

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V) PONIEDZIAŁEK 3 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU Nr 271 (1196)

CAŁA POLSKA jednoczy się w obronie pokoju

Wielka manifestacja społeczeństwa Stolicy

PLAC ZWYCIEŚTWA — Centralny plac Warszawy wypełnia ponad 150-tysięczna rzesza mieszkańców stolicy. Obrzmie mas społeczeństwa Warszawy nie mieszczą się w obszernej czworoboku placu. Wielotysięczne rzesze gromadzą się na przyległych ulicach, na Krakowskim Przedmieściu, na Królewskiej, Trębackiej i Wierzbowej.

Całe społeczeństwo Warszawy manifestuje swoją wolę walki o trwały pokój i solidarność z międzynarodowym frontem pokoju, o wolność i postęp, o front, na którego czele stoi potężny Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej.

Lopocą w słońcu robotnicze sztandary, nad głowami — wzniesione setkami rąk widnieją niezliczone transparenty, głoszące hasła pokoju, wolności i postępu.

Na trybunie zajmują miejsca członkowie Rządu z wicepremierem Korzybkim na czele, członkowie KC PZPR, przedstawiciele Wojska Polskiego, przedstawiciele organizacji politycznych, społecznych i młodzieżowych.

Polski Komitet Obróńców Pokoju reprezentuje wiceprzewodniczący Komitetu, minister Adam Rapacki.

Przybywają również delegacje młodzieży, które brały udział w konferencji Młodych Patriotów — bohaterów o pokój, z delegacją bohaterów młodzieży radzieckiej — Komсомолu na czele oraz delegacja kongresu Stronnictwa Demokratycznego wraz z zagranicznymi delegacjami, uczestniczącymi w kongresie.

Znany motocyklista, członek zarządu „Gwardia”, Jerzy Mieloch, składa ogólny meldunek wiceprzewodniczącemu Komitetu Obróńców Pokoju, ministrowi Rapackiemu, po czym składają meldunki przedstawiciele sztafet motocyklowych poszczególnych województw.

Przemówienie

Matyasa Rakosi'ego w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP) — W wielkiej hali sportowej w obecności przewodniczącego prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej, Szakasitsa, członków Biura Politycznego Węgierskiej Partii Pracujących, członków rządu oraz delegatów aktywności Węgierskiej Partii Pracujących okręgu budapeszteńskiego — generalny sekretarz Węgierskiej Partii Pracujących Matyas Rakosi wygłosił przemówienie, w którym poruszył problemy, jakie wyrosły w związku z zdemaskowaniem bandy Rajka.

Rakosi przedstawił również dotychczasowe osiągnięcia węgierskiej demokracji ludowej.

Za chwile zgromadzone tłumy naruchomieją. Rozbrzmiewa Hymn Narodowy.

Wice zarząca przewodniczący WRZZ ob Siwczyski, po czym zabiera głos minister Rapacki.

Poszczególne fragmenty przemówienia raz po raz wywołują entuzjazm zgromadzonego społeczeństwa Stolicy. Gdy minister w toku przemówienia wznosi okrzyk: „Niech żyje Wojsko Polskie!” wybuchają owacje na cześć najwyższego zwierzchnika sił zbrojnych, pierwszego obywatela państwa — Prezydenta Bolesława Bieruta i na cześć Rządu Ludowego.

Okrzyk: „Niech żyje Związek Radziecki i wódz światowego obozu pokoju, Generalissimus Stalin!” powoduje długo niemiłą owację na cześć kraju zwycięskiego socjalizmu i jego wodza, którego imię długo rozbrzmiewa nad placem.

Rozlegają się okrzyki na cześć krajów demokracji ludowej, na cześć Chin Ludowych. Tłumy skandują: „Mao-Tse-Tung”. Za chwile zrywają się okrzyki na cześć wodzów klasy robotniczej Francji i Włoch: Thoreza i Togliattiego.

Po przemówieniach sekretarza Centralnego Komitetu Komсомолu — Aleksandra Szeliefina, przedstawicieli Ligi Kobiet, przewodniczący — Marii Bogusz oraz murarza, przodownika pracy przy budowie szkliskościowców na Muranowie — Henryka Kłodkiewicza, przewodniczący WRZZ odczytuje rezolucję, którą zgromadzone tłumy akceptują długo niemiłąknymi oklaskami.

Hymnem awangardy mas ludowych całego świata walcących o pokój — robotniczym hymnem — „Międzynarodówka” — zakończyła się imponująca manifestacja społeczeństwa stolicy.

Razem ze stolicą obchodzą uroczyste Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój we wszystkich polskich miastach, wsiach i miasteczkach.

Kto otrzymał nagrody? za rozwiązanie logogryfu Nr 3



W dniu wczorajszym przeprowadzono losowanie nagród dla uczestników naszego konkursu rozrywkowo umysłowych, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązanie logogryfu nr 3 „Walczyliśmy o trwały pokój”.

PIERWSZĄ NAGRODĘ w postaci zegarka na biurko otrzymał ob. Stefan Czerchawy — Łódź, ul. Wólczańska 243. Nagrody książkowe wylosowali: **Tedeusz Jaks**, Łódź, Al. Kościuszki 21 (Al. Puszkina „Opowieści”); **Stefan Guts**, Końskie, Partyzantów 32 (J. Pytlakowski „Fundamenty”); **Czesława Skrzydlewska**, Łęborz, I-ej Armii 18 (Grossman „Śmierć Poety”); **Mirosław Górski**, Łódź 6, Junacka 22 (W. Rzeżacz „Slepa Uliczka”); **Marian Zawierucha**, wieś Różyce, gmina Tkaczew, poczta Parzęczew (B. Prus „Placówka”); **Czesław Grad**, Łódź, Zamenhova 13, m. 11 (Lao-Sze „Niezrównany pan Czao-Tsyuje”); **Helena Grzywacz**, Łódź, Marysin III, Robotnicza 2 (M. A. Nexö „Czerwony Morten”); **Krzyszyna Duszyńska**, Tomaszów Mazowiecki, Pl. Kościuszki 15 (Upton Sinclair „Grzechawisko”); **Tadeusz Kozanecki**, Żychlin, Zakłady M-11 (M. Gorki „Artamonow i Synowie”).

Nagrodzeni mogą zgłaszać się po odbiór nagród do Redakcji „Głosu”, Łódź, ul. Piotrkowska 86, III p., dnia 3 bm. w godzinach od 11-ej do 16-ej.

KOMUNIKAT

Posiedzenie Plenarne Łódzkiej Komisji Szkoleniowej z udziałem przewodniczących dzielnicowych Komisji Szkoleniowych oraz kierowników dzielnicowych wydziałów propagandy i instruktorów propagandy, które odbył się w środę, dnia 5 października r. b. o godzinie 17-ej w sali konferencyjnej Komitetu Łódzkiego — odbędzie się w czwartek, dnia 6 października r. b. o godzinie 17-ej — w sali konferencyjnej Komitetu Łódzkiego.

Obecność wszystkich wymienionych wyżej towarzyszy — obowiązkowa.

Wydział Propagandy
Oświaty i Kultury
Komitetu Łódzkiego PZPR

W SZCZECINIE, na Jasnych Błoniach w manifestacji wzięło udział ponad 100 tys. osób. Udział w manifestacji wzięła delegacja demokratycznych kolejarzy niemieckich, która wręczyła kolejarzom polskim czerwony sztandar.

W GDANSKU manifestacja zgromadziła w Parku Węglowym dziesiątki tysięcy ludzi. Po manifestacji tysiące uczestników zmanifestowały swą wolę pokoju, odgruzowując Gdańsk.

W BYDGOSZCZY manifestowało około 60 tys. robotników i młodzieży.

W POZNANIE uczestniczyło w manifestacji ponad 100 tys. osób.

W GNIEZNE ponad 40 tysięcy osób, w Zielonej Górze blisko 20 tysięcy.

W KRAKOWIE na Placu Szczepańskim, do kilkudziesięciotysięcznych tłumów przemawiał gen. sekretarz CRZZ — tow. Cwik.

W KATOWICACH przed gmachem Województwa zebrało się 150 tys. osób.

W ZABRZU odbyła się uroczysta posmiertna dekoracja Winceliego

Pstrowskiego Orderem Budowniczych Polski Ludowej. Odnasę wręczono wdowie po Wincelie Pstrowskim. Delegacje górników złożyły wieńce na jego grobie.

WE WROCŁAWIU w uroczystościach, które trwały 2 dni — brało udział ok. 100 tys. robotników.

w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP). We wszystkich miastach i osiedlach robotniczych, w uczelniach i zakładach pracy, w klubach robotniczych: w świetlicach kolchozów na terenie całego Związku Radzieckiego odbyły się wiecje i zebrania, które zademonstrowały nie zachwianą wolę w obronie pokoju, ożywającą milionowe rzesze pracujących ZSRR.

Uczestnicy tych zebrań — stachanowcy i nauczyciele, studenci i byli partyzanci, matki, które straciły na wojnie swe dzieci, przedstawiciele całego społeczeństwa, — podnieśli głos protestu przeciwko podżegaczom do nowej rzezi światowej, manifestując równocześnie uznanie dla męnej i konsekwentnej polityki rządu ZSRR.

Dwieście tysięcy mieszkańców Łodzi manifestuje swą wolę walki o pokój Przebieg wspaniałego zgromadzenia na Placu Zwycięstwa

Już rano zaroiły się ulice miasta. Odsłonięte ubrania lodzian, śpieszyli masowo na miejsce zbiórki — do fabryk, biur i na dzielnice partyjne, by stamtąd setkami mniejszych i większych pochodów pomaszerować na Plac Zwycięstwa.

Hasło walki o pokój znalazło najżywszy oddźwięk w sercach i umysłach setek tysięcy pracowników fizycznych i umysłowych. To hasło widniało na wszystkich transparentach, było na wszystkich astach.

Gdy na Plac Zwycięstwa — „Wodniak” — tradycyjne miejsce manifestacji łódzkiego świata pracy, zaczęły napływać kolumny, zdawało się, że stary plac, pamiętający niejedno wydarzenie z rewolucyjnej historii naszego miasta nie pomieści wszystkich. Już był cały zapelniony a wciąż jeszcze trzema potokami — od ul. Armii Czerwonej, Stalina i Targowej — naddziały nowe kolumny, demonstrując sztandarami, transparentami i okrzykami swą zdecydowaną wolę walki o pokój.

Czerwone sztandary, które trzęsły lat wiodły łódzką klasę robotniczą do zwycięskich walk, prowadziły ją wczoraj do nowego boju — do boju o pokój. „Wypelnienie przedtermini, owe planu rocznego — oto nasz odpowiedź podżegaczom wojennym” i wiele podobnych transparentów mówiło wyraźnie, jakim orzechem robotnicy Łodzi biją imperialistycznych podżegaczy.

Ramię w ramię z łódzkimi robotnikami maszerowali chłopcy z różnych powiatów województwa łódzkiego, ubrani w barwne stroje regionalne, serdecznie witani przez ludność Łodzi. Transparenty ich głosiły konieczność dalszego wzmocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego w walce o Polskę bogatą i zasobną i w walce o pokój.

Łódzki świat pracy raz jeszcze udowodnił, jak silnie związany jest z międzynarodowym ruchem

robotniczym, jak głębokie korzenie w duszy robotnika łódzkiego zapuściła myśl o słusznosci sojuszu ze Związkiem Radzieckim, krajami demokracji ludowej oraz z międzynarodowym ruchem rewolucyjnym. Świadczą o tym liczne portrety Generalissimusa Stalina i innych przywódców międzynarodowego ruchu robotniczego, portrety Thoreza, Mao-Tse-Tunga, Gottwalda i Togliattiego, świadczyły okrzyki na cześć Związku Radzieckiego i jego wodza, tow. Stalina. Wyrazem pogardy i nienawiści do podżegaczy wojennych były liczne karykatury różnych podżegaczy wojennych — wymiślane przez zebranych.

Wice już się rozpoczął, a na plac który był zapelniony w kierunku okolicznych ulic, wciąż ciągnęły jeszcze coraz to nowe kolumny.

Na trybunie widzimy tow. Geberta, sekretarza Światowej Federacji Związków Zawodowych i członka prezydium Światowej Komisji Obróńców Pokoju — pierwszego sekretarza Łódzkiego i Wojewódzkiego Komitetów PZPR — tow. Dworak-wskiego, sekretarza Łódzkiego Kom. PZPR,

Chłopi - robotnicy - inteligencja pracująca manifestują w obronie pokoju



Już od wczesnych godzin porannych na Plac Zwycięstwa w Łodzi maszerowały tysięczne rzesze robotników, chłopów i inteligencji pracującej — by wziąć masowy udział w wielkiej manifestacji pokojowej.



W szeregach robotników łódzkich — ramię w ramię stanęły liczne delegacje chłopów z terenu województwa łódzkiego, manifestujące przeciw podżegaczom wojennym.

tow. tow. Duniaka, Uzdańskiego, Zebrowskiego i Grudzińskiego, prezydenta miasta, tow. Minoraka, wojewodę łódzkiego, Szymanka, przewodniczącą Wojewódzkiego Komitetu Obróńców Pokoju rektora U. Ł. prof. Chałasińskiego, przedstawiciela Zarządu Głównego ZMP, ob. Stasiaka, przedstawicielkę Ligi Kobiet i innych gości: tow. Frances Damon, wiceprzewodniczącą Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej oraz tow. Jarosława Kozel, Różę Schneweisową, Józefa Lampę i Arnosza Matyska przedstawicieli bratniej Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Wice zagal krótkim przemówieniem rektor Chałasiński, po czym udzielił głosu tow. Gebertowi który przed przemówieniem często było przerywane oklaskami i okrzykami na cześć Związku Radzieckiego i jego wielkiego wodza Generalissimusa Stalina.

„Stalin, Pokój!” skandowało ponad dwieście tysięcy ludzi.

Okrzyk ten rozbrzmiewał wielokrotnie również w trakcie wygłaszania następnych przemówień. W ten sposób klasa robotnicza

Łodzi manifestowała swoje uczucia dla Wodza Narodów, dla Tego, którego imię jest postrachem podżegaczy wojennych.

Pracując dwie godziny trwała manifestacja.

Po przemówieniu I. sekretarza Łódzkiego i Wojewódzkiego Komitetów PZPR i członka KC PZPR tow. Dworakowskiego, przemówił tow. Ciesielska (Liga Kobiet), tow. Stasiak (Zarząd Gł. ZMP) oraz tow. Frances Damon. (Przemówienia te zamieszczamy na innym miejscu naszego pisma.

Tekst rezolucji odczytany przez przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Włókiarzy tow. Kubiaka został jednomyślnie i z entuzjazmem przyjęty przez zgromadzone tłumy.

Odsłonięciem Międzynarodówki zakończono manifestację a wraz z jej ostatnimi słowami poruśmy w górę gołębie — symbole pokoju, którego tek pragnie naród polski.

Wolno rozchodziły się tysiące manifestantów, żywo komentując przebieg wczorajszego zgromadzenia, które na długo utkwii w pamięci wszystkich uczestników.

Świat nauki i świat pracy budują podwaliny pokoju i dobrobytu

Rektor Uniwersytetu Łódzkiego i przewodniczący Wojew. Komitetu Obróńców Pokoju — prof. dr. Józef Chałasiński — przemawia na manifestacji pokojowej w Łodzi

„Po tragedii ostatniej wojny, jaką przeżył świat, wciąga się ludy do niebezpiecznego wysiłku zbrojeni. Nauka, która winna służyć szczęściu ludzkości, odwraca się od jej przeznaczenia i zmusza siłą do służenia celom wojny. W różnych częściach świata planuje jeszcze ogniska wojny, które rozpalą i podsyca interwencja obcych państw i bezpośrednia akcja ich sil zbrojnych.”

Od tych słów zaczyna się Manifest Światowego Kongresu Pokoju, który odbył się w Paryżu i Pradze w kwietniu br.

Słowa te malują podłoże z którego wyrósł potężny ruch walki o pokój

OGARNIAJĄCY CAŁY ŚWIAT. Po licznych kongresach pokoju we Wrocławiu, Paryżu i Pradze, Nowym Jorku, Moskwie i Meksyku, obecnie

SETKI MILIONÓW LUDZI jednoczy się w niezłomnej woli pokoju, której powszechna manifestacja stał się Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój w dniu 2 października.

TOCZY SIĘ WALKA O POKÓJ. Toczy się nie tylko na kongresach pokojowych i na zgromadzeniu ogólnym ONZ. Toczy się wszędzie, gdzie żyją i pracują ludzie uczciwi i rozumni, uświadamiający sobie śmier-

telne niebezpieczeństwo, jakie wojna stanowi dla całej ludzkiej cywilizacji.

Walka o pokój jest walką o życie. Ale nie tylko o życie w jego biologicznych podstawach. Walka o pokój jest

WALKĄ O KULTURĘ LUDZKĄ, o zachowanie jej przeszłego dorobku i o jej przyszły wspaniały rozwój.

Walka o pokój jest walką przeciwko dzieleniu ludzkości i jej kultury na wrogie sobie odciany, na antagonistyczne bloki, na wojenne obozy. Jest walką przeciwko podziałowi ludów i narodów na panów i niewolników, na białych i murzynów.

Walka o pokój jest walką o lepszy i sprawiedliwszy ustrój społeczny. Dlatego też, choć jednocy

W Warszawie: Polska-Bułgaria 3:2 (3:1)

W Sofii: Polska II - Bułgaria II 1:0

Szczegóły na str. 4

Będziemy wzmacniać jedność młodzieży w walce o pokój

List młodych patriotów - obrońców pokoju do Prezydenta Bieruta

Uczestnicy Krajowej Konferencji Młodych Patriotów — Bojowników Pokoju przesyłają na ręce Prezydenta RP Bolesława Bieruta list, w którym m. in. czytamy:
Obywatelu Prezydencie!
My, uczestnicy Krajowej Konferencji Młodych Patriotów — Bojowników Pokoju, zwracamy się do Ciebie, Najwyższy Gospodarzu naszej Ojczyzny.
Jesteśmy z całej Polski. Jesteśmy z fabryk i wsi, ze szkół i warsztatów rzemieślniczych, z uniwersytetów i urzędów.
Obywatelu Prezydencie!
Nie ma na świecie sere, które tak żarliwie umięją kochać swoją Ojczyznę, jak młode serca. Nie ma na świecie ludzi, którzy umięją tak gorąco pragnąć, jak pragnie każdy młody człowiek zwycięstwa, prawdy, sprawiedliwości i dobra.
W naszej Ojczyźnie trwa wielka praca nad urzeczywistnieniem tych pragnień młodego pokolenia. Dlatego my, polska młodzież, jesteśmy zjednoczeni, jesteśmy razem w walce o Polskę Ludową.
Milionowe masy naszej młodzieży miast i wsi, wykonały zobowiązania, podjęła do uczczenia 5-tej rocznicy Manifestu Lipcowego. Wartość produkcji przemysłowej wykonanej ponad plan przez młodzież wojew. gdań-

Wiek XX nie będzie wiekiem bomby atomowej - będzie wiekiem pokoju

Przemówienie sekretarza Światowej Federacji Zw. Zaw., członka prezydium Światowego Komitetu Obrońców Pokoju — tow. Bolesława Geberta

Towarzysze!
Pozdrawiam lud pracy miasta Łodzi w imieniu Światowej Federacji Związków Zawodowych. Przekazuje Wam gorące i serdeczne pozdrowienia od 72 milionów związkowców, zorganizowanych pod sztandarami Światowej Federacji Związków Zawodowych.
W dniu dzisiejszym dokonywuje się

pracy, o prawa demokratyczne i związkowe.
Najbardziej postępową klasą naszych czasów — klasą robotniczą i jej najszersze organizacje demokratyczne — Związki Zawodowe, odegrać winny

ŚWIATOWY PRZEGLĄD SIŁ POKOJU.

Lud pracy, wszyscy ludzie dobrej woli, młodzież, kobiety w stolicach i najdalszych zakątkach, w różnych krajach demonstrują swą zdecydowaną

POWAŻNĄ ROLĘ

w tym potężnym ruchu na rzecz pokoju, współpracując ze wszystkimi ludźmi dobrej woli, gotowi bronić pokoju przeciwko podżegaczom wojennym.

WOLĘ UTRZYMANIA POKOJU.

Wszyscy w pełni zdajemy sobie sprawę, że na czele sił pokoju, które są potężniejsze od sił imperializmu i wojny, stoi potężne państwo socjalistyczne — Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, stoi wielki wódz postępowej ludzkości i przyjaciel Polski — GENERALISSIMUS STALIN.

MIEDZYNARODOWYM DNIEM WALKI

przeciwko ustrojom faszystowskim, przeciwko wojnom kolonialnym, przeciwko naruszaniu praw związkowych, o pokój, wolność i demokrację, oraz o wzmocnienie międzynarodowej jedności klasy robotniczej.

KLASA ROBOTNICZA

przeciwstawia się zdecydowanie paktowi atlantyckiemu i oznajmia, że nigdy nie będzie honorować podpisu złożonego pod tym zabójczym paktem przez oboje rządy. Pakta o pokój stała się częścią składową codziennej walki mas pracujących o poprawę ich sytuacji gospodarczej, o podwyżkę płac, o skrócenie godzin

Przemówienie

Nie będzie wojny jeżeli my powiemy twardo

NIE!

Przemówienie tow. Ciesielskiej wiceprzew. Ligi Kobiet — wygłoszone na Wiecu Pokoju w Łodzi

Potężna wola setek milionów ludzi stanowi niezwalczoną zaporę o którą rozbijają się zakusy podżegaczy wojennych

Przemówienie I-go sekretarza ŁKi KW PZPR Władysława Dworakowskiego

członka KC PZPR — tow.

Szanowne Obywatelki i Obywateli! Towarzyszy! Towarzysze!
Zebrałiśmy się na manifestacji dzisiejszej, aby wyrazić wolę ludności naszego miasta, robotniczej Łodzi, do walki w obronie pokoju. Zebrałiśmy się tutaj — wólcniarze i metalowcy, robotnicy i ludzie nauki, męczyźni i kobiety, młodzi i starzy, partyjni i bezpartyjni, aby
WŁĄCZYĆ NASZ GŁOS DO OGÓLNEGO GŁOSU WALKI O POKÓJ,
który dźwięk — w Międzynarodowym Dniu Walki o Pokój — rozbrzmiewa na całym świecie.
Duma i otucha napawa nas fakt, że w tej samej chwili, miliony i miliony prostych ludzi na całym świecie, bez różnic narodowości, bez różnic ras, wyznania czy przynależności politycznej również doniosły, jak my głosem, w różnych krajach świata wy-powiada wraz z nami słowa

Stanów Zjednoczonych, Trumana, że Związek Radziecki dysponuje bronią atomową, imperialiści anglosaszy zamiast przyjąć pokojowe propozycje radzieckie, propozycje zmierzające do zawarcia paktu pokoju między największymi mocarstwami świata, oraz zakazu stosowania broni atomowej, wykorzystują to oświadczenie dla rozpętania nowej propagandy wojennej, dla rozpętania nowego wyścigu zbrojeń.
U BOKU ZWIĄZKU RADZIECKIEGO STOJĄ
we wspólnym froncie walki o pokój kraje demokracji ludowej, wielki, blisko 500-milionowy naród chiński, 75 milionów robotników całego świata, zorganizowanych w Światowej Federacji Związków Zawodowych, miliony i miliony prostych ludzi pracy we wszystkich krajach kapitalistycznych, w krajach kolonialnych i półkolonialnych.

o społeczne i narodowe wyzwolenie i milionom naszych braci Chińczyków, walczących zwycięsko o wyzwolenie swego kraju. Przesyłamy bratnie pozdrowienia klasie robotniczej krajów kapitalistycznych trwającej w ciężkich zmaganiach z uciskiem, wyzyskiem.
Pozdrawiamy walczących greckich i hiszpańskich bojowników o wolność.
Pozdrawiamy serdecznie bratnie narody krajów demokracji ludowych, budujących wraz z nami
PODWAJNY USTROJU SOCJALISTYCZNEGO,
i w imieniu Czerwonej, Robotniczej Łodzi przesyłamy dziś płomienne, braterskie pozdrowienia narodom Związku Radzieckiego, potężnej ostoi pokoju i postępu, jego genialnemu wodzowi, konsekwentnemu szermierzowi walki o pokój,
TOWARZYSZOWI JÓZEFOWI STALINOWI
Niech żyje międzynarodowa solidarność mas pracujących w obronie pokoju!
Precz z podżegaczami wojennymi!
NIECH ŻYJE POKÓJ!

— ŻĄDAMY TRWAŁEGO POKOJU!

Zdajemy sobie sprawę, jak drogie są te słowa naszym narodowi. Parujemy wszyscy aż nadto dobrze ogromniszniczenia i strat poniesionych w ubiegłej wojnie. Rany, które poniesiliśmy nie zabliźniły się jeszcze. Przypominają je nam codziennie puste miejsca przy stole rodzinnym, od którego okrutna wojna zabrała nam

OBÓZ POKOJU

zdemaskował plan Marshalla, pakt atlantycki i kosmopolityczne koncepcje Churchilla — jako środki przygotowywania nowej wojny. Już dziś widzimy czym stał się plan Marshalla dla narodów Europy Zachodniej. Plan Marshalla dla państw Europy Zachodniej to plan zdrady narodowej i zdrady ekonomicznych i państwowych interesów narodów tych krajów na rzecz amerykańskich kapitalistów. Plan Marshalla, to plan głodu, bezrobocia i nędzy. Nie mogąc swym narodem przedstawić żadnych koncepcji twórczych, nie mogąc wybrnąć z labiryntu kapitalistycznych sprzeczności, organizują fabrykantów śmiertelne pakiety agresji, skierowane swym ostrzem przeciwko głównej ostoi pokoju — Związkowi Radzieckiemu i państwowemu demokracji ludowej.

Władysława Dworakowskiego

— ŻĄDAMY TRWAŁEGO POKOJU!

Zdajemy sobie sprawę, jak drogie są te słowa naszym narodowi. Parujemy wszyscy aż nadto dobrze ogromniszniczenia i strat poniesionych w ubiegłej wojnie. Rany, które poniesiliśmy nie zabliźniły się jeszcze. Przypominają je nam codziennie puste miejsca przy stole rodzinnym, od którego okrutna wojna zabrała nam

NASZE STOLICA — WARSZAWA.

obrócona w perzynę przez faszystów, dziś znowu wola narodu przywrócona do życia i tętniąca życiem.
Sprasiliście cierpienia milionów ludzi, krew przelana w ostatniej wojnie nie mogą pójść na marne.
Potężna wola obrony pokoju, reprezentowana przez setki milionów ludzi pracy na całym świecie

WYSŁIEMI CAŁEGO NARODU

dźwięk z gurgoz nasze miasta i wsi. Przypomina je nam

Razem z młodzieżą świata budujemy pokój

L. Stasiak - sekretarz Zarządu Głównego ZMP do uczestników manifestacji na Placu Zwycięstwa

Na trybunie występuje sekretarz Zarz. Gł. ZMP — kol. Ludomir Stasiak: „Zebrałiśmy się tutaj wszyscy — cała młodzież robotniczej Łodzi — młodzież zorganizowana w szeregach ZMP, ZHP, SP i młodzież niezorganizowana, synowie robotników i chłopów. Łączą nas jedno: miłość Ojczyzny, umiłowanie sprawiedliwości społecznej, postępu i pokoju. Są tacy, którzy chcą naszą jedność — jedność młodzieży walczącej o pokój — rozbić! Za nimi stoją podżegacze wojenny i imperialiści angloamerykańscy. Za nami — młodzież całego świata, za nami Związek Radziecki — obrońca pokoju światowego.
Skladamy dzisiaj, w dniu Międzynarodowego Święta Pokoju, uroczyste ślubowanie, że nie nas nie rozdzieli, że będziemy w zwartych szeregach walczyć o pokój światowy, o postępu, o socjalizm!”

NASZE STOLICA — WARSZAWA.

obrócona w perzynę przez faszystów, dziś znowu wola narodu przywrócona do życia i tętniąca życiem.
Sprasiliście cierpienia milionów ludzi, krew przelana w ostatniej wojnie nie mogą pójść na marne.
Potężna wola obrony pokoju, reprezentowana przez setki milionów ludzi pracy na całym świecie

Świat nauki i świat pracy budują podwaliny pokoju i dobrobytu

Rektor Uniwersytetu Łódzkiego i przewodniczący Wojew. Komitetu Obrońców Pokoju — prof. dr. Józef Chałasiński — przemawia na manifestacji pokojowej w Łodzi

(Dokończenie ze str. 1-szej)
WSZYSTKICH LUDZI DOBREJ WOLI
różnych poglądów politycznych to jednak główna jej siła i pęd — to są podwaliny walki o pokój z

BUDOWA SOCJALIZMU.

Zbrodniczej propagandzie szerzonej w krajach kapitalistycznych przeciwstawiamy potężną wolę pokoju. Zahamowanie propagandy wojennej, zakaz broni atomowej i pakt wielkiej mocarstw dla ustalenia pokoju — żądania postawione przez Min. Wyszynskiego na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ — to są żądania

CALEGO ŚWIATOWEGO RUCHU WALKI O POKÓJ.

Są to żądania rozumu ludzkiego i intrygi uczciwości. Jest to przejaw samoobrony cywilizacji ludzkiej.

„MY NIE PROSIMY O POKÓJ —

mówił słusznie radziecki pisarz Simonow — my go żądamy. Nie jesteśmy polentami. Jesteśmy żołnierzami w walce o pokój.
Żądamy pokoju nie dlatego, abyśmy się czuli słabi.

ZDOBYCZE TECHNIKI RADZIECKIEJ

rozproszyć ostatecznie mit niezwykłej potęgi atomowej USA.
Żądamy pokoju w poczuciu siły zdolnej do jego obrony i zdecydowanej na walkę w jego obronie.
Żądamy pokoju w imię ofiar straszliwie zniszczonej Warszawy i równocześnie w imię tej Warszawy, która się tak wspaniale odbudowuje jako symbol naszego

LEPSZEGO JUTRA.

Potężna siła światowego ruchu pokoju nie opera się jednak na samej uczciwości i czystości naszych intencji. Nie wynika ona również z samego powiązania ideał pokoju z ideał socjalizmu i sprawiedliwości społecznej. Jej siła to potężna zorganizowana

SIŁA ZWIĄZKU RADZIECKIEGO I KRAJÓW DEMOKRACJI LUDOWEJ.

Kilkaset milionów ludzi ZSRR i krajów demokracji ludowej ożywiających idea budowy socjalizmu stanowią ko-

nieczną podstawę walki o pokój dla całego świata.
Ten ruch wyzwolenia ludzi, ogarniający setki milionów mas ludzkich znajdujących się dotychczas w sferze hegemonii Angli i Ameryki prowadzi do zasadniczych zmian oblicza świata.
W wielkiej manifestacji Międzynarodowego

DNIA WALKI O POKÓJ

nie może zabraknąć uczonych i młodych. W warsztatach pracy na ukowej wykuta się bowiem zarówno nowoczesna technika, jak i idee kierujące życiem ludzkim.
„Tworzymy powszechny front w obronie prawa i rozumu, aby uczynić bezsilną propagandę, która osusza opinię publiczną z wojną”. Te słowa Manifestu Paryskiego Kongresu Pokoju zobowiązują każdego intelektualistę świata. W całym świecie uczeni i intelektualiści stają do walki w obronie pokoju ramię przy ramieniu z robotnikami. Z tego związku nauki z pracą, intelektualistów z klasą robotniczą płynie niezwykła siła tego ruchu i pewność jego zwycięstwa.

Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY
Poniedziałek, dnia 3 października 1949 r.
Dziś: Teresy

WAŻNIEJSZE TELEFONY
10-72 Straż Pożarna
15-87 Pogotowie lekarskie
ul. Stalina 45
10-70 Szpital Sw. Trójcy

KINA:
Kino „Bałtyk“ wyświetla film produkcji czeskiej pt. „Sumienie“.
Kino „Polonia“ wyświetla film produkcji czeskiej pt. „Kariera“.

Tomaszów

Zbiórki, mecze i przedstawienia
dały okazałe sumy na Odbudowę Warszawy

W miesiącu wrześniu społeczeństwo tomaszowskie wykazało swoją ofiarnością dla odbudowy Warszawy. W miesiącu tym przez codziennych zbiórek, organów zwaną również wielką imprezą, z których dochód przeznaczony był dla Komitetu Odbudowy.

Tomaszowianie remontują swoje domy
Zarząd Miejski dostarcza im materiałów budowlanych

Akcja remontowa w Tomaszowie obejmuje coraz większą ilość domów. Stało się to możliwe dzięki przystąpieniu do tej akcji zarząd tomaszowskich fabryk, jak również przez udział w niej Komitetów Domowych. Hasło — mieszkańcy Tomaszowa sami remontują swoje domy — znalazło żywy odzew wśród społeczeństwa.

Rozpoczynamy »Tydzień Zdrowia«
akcją czystości

Higiena osobista i przestrzeganie warunków sanitarnych zabezpieczają zdrowie

Rozpoczynając się w dniu dzisiejszym „Tydzień Zdrowia“, będzie jak corocznie, tygodniem propagowania wśród najszerzych warstw naszego społeczeństwa podstawowych zaleceń higieny i rozpowszechniania metody zapobiegania chorobom.

Główny nacisk w tej akcji położony zostaje na opiece nad zdrowiem dziecka, w szczególności nie mowlęcia. Nie wycie dziwne, że jest duże zainteresowanie ze strony tej specjalnie ludności, która jeszcze w swoich osiedlach, czy wsiach nie posiada stałych placówek Służby Zdrowia.

OPIEKA NAD MATKĄ I DZIECKIEM

W ciągu „Tygodnia Zdrowia“, matki będą mogły zapoznać się z zasadniczymi zaleceniami i sposobami chronienia zdrowia dziecka. W miejscowościach, w których działają Stacje Opieki nad Matką i Dzieckiem, a do których wiele jeszcze matek nie zgłasza swoich dzieci, sprawy te zostaną poruszone w specjalnych pogadankach, dzięki którym kobiety będą mogły zapoznać się z pracą Stacji.

SZCZEPNIENIA OCHRONNE

„Tydzień Zdrowia“ ma za zadanie przedstawienie społeczeństwu

korzyści, jakie płyną dla każdego z poszanowaniem swego własnego zdrowia. Argumenty, jakimi rozporządza Służba Zdrowia są już w tej chwili tak wielkie i przekonujące dla każdego, że taka propaganda powinna się łatwo rozprzestrzenić. Dość stwierdzić, że na przykład, dzięki zastosowaniu się ludności województwa do zarządzeń szczepienia przeciw dżumie brzusznemu, choroba ta jako epidemia w ogóle nie występuje. Zdarzają się sporadyczne wypadki, jak już pisaliśmy, które u szczepionych przebiegają bardzo łagodnie i bez komplikacji, zaś śmiertelność jest znikoma. Jeżeli przypomnieć sobie, jak przed wojną szalały epidemie tyfusu brzusznego w niektórych naszych powiatach i jakie pokłosie śmierci przynosiła ta straszna choroba, to trzeba przyznać, że szczepienie zapobiegawcze zasadniczo zlikwidowało to niebezpieczeństwo. Na terenie naszego wojew. zaszczerpiono w czasie ostatniego la

ta 897.566 osób w wieku od lat 5-u do 60-u.

LECZYMY ZĘBY

W „Tygodniu Zdrowia“ prowadzona będzie w poszczególnych ośrodkach akcja propagowania leczenia zębów, co jest szczególnie ważne dla mieszkańców wsi, nie docierających w pełni konieczności utrzymywania w porządku jamy ustnej. W porę przeprowadzone leczenie zębów zapobiegnie utracie ich, a także chorobom przewodu pokarmowego i niektórym chorobom infekcyjnym, mającym źródło w złym stanie uzębienia.

NAGRODY DLA „CZYSZCICIELÓW“ — KARY DLA „BRUDASÓW“

W związku z „Tygodniem Zdrowia“, w dniu 3 października rozpoczyna w Urzędzie Wojewódzkim urzędowanie międzyministerialna komisja „Służby Zdrowia“, której celem jest przeprowadzenie na terenie województwa łódzkiego — lustracji stanu sanitarnego. Lustracji poddane zostaną żłobki, ośrodki Opieki Społecznej, szkoły itp., a także domy mieszkalne (podwórza, śmietniki itp.) — również gospodarstwa wiejskie, w szczególności we wsiach oddalonych od miast powiatowych i inne. Wyniki lustracji będą ogłaszane. Dla tych, którzy utrzymują w czystości zakłady czy domy, wyznaczona będą nagrody. Stwierdzone zły stan sanitarny będzie karany. W pracy komisji międzyministerialnej brać będą udział przed

stawiciele Urzędu Wojewódzkiego, organizacji politycznych, społecznych itp.

Propagowanie ochrony zdrowia, pod kątem zachowania koniecznych zasad higieny osobistej i ścisłego przestrzegania przepisów sanitarnych, stworzy podstawę do wpojenia w szerokie masy mieszkańców naszego województwa, że nie tylko względy estetyki, ale — zachowania największego skarbu człowieka — jego zdrowia i siły, leżą u podstaw zabiegów naszej „Służby Zdrowia“.

W okresie „Tygodnia Zdrowia“ spieszymy z zapoczątkowaniem stałej „akcji czystości“, a nagroda w postaci dobrze zachowanego zdrowia — okaże się zasłużona. (Sigma)

Pabianice

Komenda hufca ZHP musi zacząć pracować

Nie można powiedzieć, żeby praca Komendy Hufca ZHP w Pabianicach zasługiwała na pochwałę. Od początku września odbyło się jedynie kilka odpraw drużynowych, na których tematem obrad były zmiany personalne. Zmiany personalne są głównym punktem zainteresowania całego hufca. Na 29 drużyn przypadła 15 starych oraz 7 nowych drużynowych. W wielu drużynach zachowywany brak drużynowych. Nowi bowiem nie przysięgli, zaś, którzy uprzednio drużyny

Piotrków

DZIEŁO

O zabytkach piotrkowskich ukaże się niebawem

Na granicy powiatu piotrkowskiego i opoczyńskiego znajduje się obóz studentów Historii i Sztuki, którzy w roku bieżącym przeprowadzają inwentaryzację zabytków na terenie powiatu piotrkowskiego i opoczyńskiego. Zgromadzone przez nich materiały zostały już opracowane i jeszcze w tym roku zostanie wydane specjalne dzieło, bogato ilustrowane, traktujące o zabytkach przeszłości naszego powiatu. W roku przyszłym wydana będzie podobna praca naukowa o zabytkach powiatu opoczyńskiego.

Podklasztorze znajdujące się pod Sulejowem zostanie ujęte w oddzielnej pracy mgr Moklicza, specjalnie delegowanego przez Ministerstwo Kultury i Sztuki.

Wydanie drukiem tych prac nie zmieni przyczyni się do spopularyzowania krajoznawstwa wśród mieszkańców piotrkowskiego i opoczyńskiego powiatu.

Uwaga, poborowi 1928 r.!

Do 8 października odbywa się w Pabianicach wzięcie rocznika 1928 do Odrodzonego Wojska Polskiego. Punkt zborny poborowych z Pabianic oraz powiatów łódzkiego i sieradzkiego wyznaczony został

na boisku „Włókniarz“ przy ulicy Zeromskiego 19. Akcja ta przybiera charakter uroczysty. Wezmą w niej udział przedstawiciele władz państwowych, samorządowych, partii, organizacji społecznych i związków zawodowych.

te prowadzili zostali skierowani do innych prac. Skład komendy jest pływny. Komendantem hufca jest dh. Słazewicz. On to informuje nas, że jest świetlica, za którą odpowiada jest dh. Norek. Jest biblioteka licząca ponad 300 tomów. Jest sprzęt sportowy, jest także kierownik zespołu sportowego. Nie ma tylko zespołu. Świetlica nie jest czynna. Podobnie rzecz się ma z biblioteką. Budynek hufca jest zradionizowany, lecz radiofonizacja nie daje żadnego pożytku, ponieważ przez cały dzień w budynku znajduje się 1 lub 2 w osoby w sekretariacie oraz kilku druhów w świetlicy grających w ping-ponga. Przy świetlicy istnieją orkiestra, która obecnie też się rozwiązała.

We wszystkich widzi się, że komenda Hufca wykazuje dziwną beczność wobec nowego programu pracy i nowych zadań ciążących na Harcerstwie. Jas.

Makieta zabytkowego Klasztoru Cystersów zostanie wystawiona do Paryża

W związku z prowadzonymi pracami nad odtworzeniem zabytkowego klasztoru Cystersów na Podklasztorze koło Sulejowa jeden z zatrudnionych mistrzów sztukatorskich ob. Kielbasiński z Łodzi wykonał w gipsie prawdziwie artystyczne dzieło wyobrażające zabytkowe budynki.

Praca ob. Kielbasińskiego była przedmiotem podziwu ze strony delegatów Ministerstwa Kultury i Sztuki i zostanie zabrana do Warszawy, gdzie stanowić będzie jeden z cenniejszych eksponatów na wystawie konserwatorskiej. Następnie, jak nas poinformowano makieta ta przewieziona zostanie do

Paryża na mającą się tam odbyć wystawę sztuki sztukatorskiej. Ponieważ praca ta do Podklasztorza już nie wróci, kierownictwo organizującego się tutaj Muzeum, zamówiło jeszcze jedną identyczną makieta do swoich zbiorów.

Ze sportu

MIEJSKIE KLUBY SPORTOWE
winny przyjść z pomocą LZS-om

W ubiegłym tygodniu Powiatowy Zarząd Związku Samopomocy Chłopskiej w Piotrkowie zorganizał odprawę przedstawicieli Gminnych Rad Sportu Wiejskiego oraz kierowników Ludowych Zespołów Sportowych z terenu piotrkowskiego. Zebranie poświęcone zostało omówieniu zagad

nień sportowych i kultury fizycznej na terenie naszego powiatu. Liczne zebrania przedstawicieli poszczególnych gmin w wypowiedziach swych podkreśliły, że do tychczas problem ten nie został jeszcze na terenie powiatu piotrkowskiego właściwie rozwiązany. Wprawdzie istnieje 21 rad sportu

wiejskiego oraz 20 zarejestrowanych Zespołów Ludowych, jednak praca ani jednych, ani drugich nie daje pożądanego wyniku. Ludowe Zespoły Sportowe jeszcze mało przejawiają aktywności, jeszcze mało młodzieży garnie się w ich szeregi. Przyczyną tego jest brak inicjatywy ze strony Zarządów Ludowych Zespołów, ponadto istniejące Rady Sportu Wiejskiego nie przychodzą im z właściwą pomocą. Odczuwa się brak sprzętu, brak boisk. A przecież przy odrobinie dobrych chęci problem ten można by rozwiązać we własnym zakresie systemem gospodarczym. Prawie w każdej gminie, a nawet i wsi znalazłby się odpowiedni plac na urządzenie boiska. Gdyby pomysłało, znalazłoby by również fundusze konieczne na uzupełnienie sprzętu sportowego.

na terenie miasta sport fascynuje młodzież. Chłopcy i dziewczęta chętnie garną się i z zamiłowaniem chodzą na treningi. Zawody piłkarskie czy bokserskie cieszą się nębywałą frekwencją. Gdyby Ludowe Zespoły Sportowe częściej urządzały imprezy i zawody, gdyby na wieś często udawały się drużyny miejskie, zainteresowanie młodzieży wiejskiej sportem byłoby daleko większe.

Ożywić pracę Ludowych Zespołów Sportowych, wciągnąć do współpracy drużyny sportowe z miasta, uzupełnić konieczny sprzęt oraz urządzić niezbędne boiska — oto zadania, jakie stoją do wykonania w najbliższym czasie przed Gminnymi Radami Sportu Wiejskiego oraz kierownikami Ludowych Zespołów Sportowych w piotrkowskim. Zebrani przyrzekli, że zrobią wszystko, co jest w ich mocy, aby problem kultury fizycznej na terenie wsi rozwiązać jak najpomyślniej. Spodziewać się należy, że i piotrkowskie kluby sportowe przyjdą z pomocą Ludowym Zespołom Sportowym w naszym powiecie.

Małe miasto nabiera rozmachu

Koniecpol jest małym miasteczkiem, liczącym około 2 tysięcy mieszkańców, leżącym nad Pilicą na granicy powiatów radomszczańskie i włoszowskiego. Ludność miejscowa zajmuje się rolnictwem. Koniecpol dosyć zaniedbany gospodarczo przed wojną i w czasie okupacji obecnie jednak rozbudowuje się i ma duże perspektywy na przyszłość. Na terenie miasta znajduje się walcownia miedzi, która dotąd dała waleń rodzinom utrzymanie. Walcownia ta miała być kilkakrotnie zlikwidowana, obecnie jednak zaniedbano tego i postanowiono wznowić jej pracę. Warto wspomnieć, że w pełnym

roku budowy znajduje się fabryka płyt pilśniowych. W Koniecpolu ma również powstać roszarnia lnu i konopi. Jest to jednak dopiero projekt. Odpowiednia komisja poszukuje dopiero terenu, nadającego się pod fabrykę.

Jeżeli chodzi o samo miasto, to zrobiono bardzo wiele w stosunku do krótkim czasie, co trzeba przyznać Zarządowi Miejskiemu oraz Miejskiej Radzie Narodowej. Działalność ta szczególnie w bieżącym roku nabrała wielkiego rozmachu. I tak staraniem Zarządu Miejskiego wybrukowano 706 m bieżących ulic oraz położono chodniki wokół rynku i na kilku ulicach kosztem około 1.816.000 zł. Wykonano całkowity remont szkoły podstawowej wraz z pokryciem dachu blachą zamiast, jak było dawniej, papą. Uzyskano od Zjednoczenia Metali Nieżelaznych budynec przy walcowni, gdzie znalazła pomieszczenie szkoła zawodowa.

Jednym z poważniejszych problemów miasta jest brak stałego światła elektrycznego. Dziwną jest doprawdy rzeczą, że w ramach elektryfikacji kraju szybko posuwającej się naprzód, nie zostało zelektryfikowane miasto, nie wielkie, ale posiadające duże perspektywy rozwojowe. Wprawdzie już dawno mówilo się o tym, że już będzie doprowadzony prąd elektryczny z Częstochowy, jednak do tej pory ludność miejscowa korzystała tylko z miejscowych stacji prądu, które raczej były źródłem dochodu dla ich właścicieli niż źródłem energii elektrycznej dla mieszkańców. Światło bowiem jest niezmiernie rzadko, a i wtedy, kiedy nierzadko się ukazuje, to raczej na pokaz, takie jest słabe i nie nadaje się w ogóle nawet do oświetlenia. Człowiek może led

wie się poruszać w mieszkaniu. Nic dziwnego, że wielu obywateli miasta woli po staremu korzystać z lamp naftowych. Zarząd Miejski poruszył wszystkie sprężyny i w konsekwencji w październiku br. ma być nareszcie przeprowadzona linia z Częstochowy. Nareszcie więc Koniecpol otrzyma porządne światło elektryczne.

Z innych bolączek Koniecpolu należy wymienić brak materiałów do remontu domów, których jest sporo na terenie miasta nie zabezpieczonych przed słońcem Jesienią. W tym przypadku przydałaby się większa uwaga Zarządu Miejskiego.

Reasumując wszystko, co zrobiono i co zostało jeszcze do zrobienia, trzeba stwierdzić znaczną oświadczenia i poważną poprawę sytuacji miasta. G. K.

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy

CZYTAJCIE „GŁOS“ i rozpowszechniajcie

TEATR

PANSTWOWY TEATR im. STEFANA JARACZA ul. Jaracza 27

W poniedziałek, dnia 3 października br. — teatr nieczynny.

PANSTWOWY TEATR POWSZECHNY 11 Listopada 21 — tel. 150-36

Codziennie o godz. 19.15 doskonała komedia M. Baluckiego „Klub kawalerów” z udziałem Ireny Grywińskiej Karola Adwentowicza i Adolfa Dymasz.

Przedstawienie na Odbudowę Warszawy.

TEATR LALEK „PINOKIO” TPD Nawrot 27, tel. 135-74

Codziennie prócz poniedziałków, godz. 9.30, w niedzielę i święta godz. 12 „Czarodziejski kalosz”

TEATR „OSA” Traugutta Nr 1

Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”

ADRIA (Stalina 1) „Świat się śmieje”

BAŁTYK (Narutowicza 20) „Ali Baba i 40 rozbójników”

BAJKA (Franciszkańska 31) „Rzym miasto otwarte”

GDYNIA — (Daszyńskiego 2) „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 42”

HEL (Legionów 2-4) — dla młodz. „Klaska słowicza”

MUZA (Pabianicka 173) „Ulica graniczna”

POLONIA (Piotrkowska 67) „Potępieniecy”

PRZEDWIOSNIE (Żeromsk. 74-76) „Bokserzy”

ROBOTNIK (Kilińskiego 178) „Dni zdrady”

ROMA (Rzgowska 84) „Kwiat miłości”

REKORD (Rzgowska 2) „Trzeci szturm”

SWIT (Balucki Rynek 2) „Za nami pójdą inni”

STYLOWY (Kilińskiego 123) „Samotny żagiel”

TECZA (Piotrkowska 108) „Złoty róg”

TATRY — Sienkiewicza 40 — „Dni i noce”

WŁÓKNIARZ (Próchnika 16) „Potępieniecy”

WISLA (Daszyńskiego 1) „Złoty róg”

WOLNOŚĆ (Napiórkowskiego 16) „Pan Nowak”

„ZACHETA”

45 tysięcy na stadionie Wojska Polskiego

Polska - Bułgaria 3:2 (3:1)

Bramki dla Polski zdobyli: Cieślak 2 i Alszer 1

45.000 widzów uczestniczyło wczoraj w Warszawie w wielkiej manifestacji sportowców na rzecz pokoju.

45 tysięcy widzów entuzjastycznie śledziło na tym samym stadionie Wojska Polskiego przebieg międzynarodowego meczu piłkarskiego Polska—Bułgaria i cieszyło niespodziewanym zwycięstwem naszych barw narodowych.



Nastroje przed meczem nie były optymistyczne. Zwycięstwa reprezentacji Bułgarii nad takimi przeciwnikami jak Węgry, czy Czechosłowacja nie wróżyły nam sukcesu.

Wielka niespodzianka. Po niezwykle ciekawej i emocjonującej grze, której wynik do ostatniej chwili nie był wiadomy, zwycięstwo przysłało nam usuniecie z boiska.

koszulkach i dla odmiany w niebieskich spodenkach. Goście przewyższają naszych chłopców wzrostem — rzuca się to od razu w oczy.

Wśród kompletnej cizry ze środka boiska dołatał gwizdek sędziego. Gra, której wynik tak nas wszystkich niepokoi rozpoczęła się.

Pierwsze minuty gry. Rozpoczęli ją Bułgarzy pod słońcem. Już po uchwyceniu kilku minut zdumiewa nas jej tempo.

Historia. Historia tej bramki rzuca cień winy na Rybickiego. Usprawiedliwić go jednak to, że w chwili gdy Bułgarzy bili rzut wolny, bramkarz nasz był zastąpiony murem gości.

3 bramki w ciągu 20 minut. W 11 minucie gry tempo jej jakby osłabło czego nie odcisnęła wykręcając nasz atak.

Po przerwie. Po przerwie goście zmienili bramkarza i prawoskrzydłowego. W bramce zamiast kontuzjowanego w rełkę Sokolowa zagrał przewyższający go wzrostem prawie o głowę jego kolega zapasowy.

Boks, boks! Wyniki I ligi. Gwardia (Tęzew) — Związkowiec (Łódź) 10:4.

Kolejarz (Gdańsk) 13:3. Stal (Katowice) — Gwardia (Warszawa) 4:12.

Słazacy wystąpili bez Bazarnika i Nowary. Łódzka kl. A. Kolejarz-Boruta 5:4.

W meczu piłkarskim o mistrzostwo kl. A Kolejarz (Łódź) pokonał Borutę 5:4 (2:2).

Nasi traca tempo. Z minuty na minutę gra stała się coraz bardziej ostra. Przewagę utrzymują jednak nasi chłopcy.

Publiczność z ulga opuszcza stadion. Zwycięstwo nie przysłało nam łatwo. Gdyby nie ten przysłowowy łut szczęścia któryśmy wczoraj mieli — nie wiadomo jakby było.

W dniu wczorajszym, w dniu święta Pokoju, Łódź gościła po raz pierwszy w sobie reprezentację piłkarską Wrocławia.

Przed spotkaniem w imieniu sportowców przemówił wielokrotny reprezentant Polski, obrońca LKS-Włókniarza — Włodarczyk.

Mówił on o roli sportu w Polsce Ludowej i o szczytnych zadaniach, jakie stoją przed jego przedstawicielami.

Podczas gdy w Warszawie pierwsza reprezentacja Bułgarii walczyła z pierwszą reprezentacją Polski, w Sofii rozegrały spotkanie między innymi stowowe drugie reprezentacje tych państw.

Sędziował ob. Waleczak z Łodzi — siało, interweniował nie zawsze w odpowiednich miejscach, szczególnie na boisku w Helenowie.

Podczas, kiedy doborowa orkiestra pocztowców przygrywa dziarsko na tymbonie, w ostatnich dosłownie minutach przed rozpoczęciem meczu Skarbowcy — „Prasa”, udało nam się „złapać” graczy na małej wywiad.

— Czy wygrał ktoś kiedyś z Urzędem Skarbowym? — śniad się wesoło naczelnik 10 Urzędu Skarbowego, ob. Pietrzak.

— Prasa wygrał Murwan! — twierdził red. Ochocki — a jeśli by nawet nie wygrała, to i tak napiszę, że zwyciężyła!

— Cóż ja mogę powiedzieć? — zastanawiał się arbiter meczu, Adolf Dymusz — właściwie nie mam nic do powiedzenia, bowiem dziś będę gwizdał na skarbowców i prasę!

Huczni oklaskami witała publiczność wbiegających na stadion w Helenowie zawodników „Prasy”. Gra w prezencie wręczył skarbowcom obrzydliwą śrubę do „przykrećcia doniary”.

Niemiejsze brawa otrzymali skarbowcy. Ci znowu ofiarowali dziennikarzom słizną, żywą kaczkę. Rozpoczęła się gra.

— Rozstać się nie możemy i nie rozstanęmy się... Pojadę z tobą — usłyszał jej cichy i spokojny głos.



Wiele podobnych temu momentów podbramkowych dostarczył zapewne wczoraj 45-tysięcznej widowni międzynarodowy mecz Bułgaria—Polska, który zakończył się nieoczekiwanym zwycięstwem naszych piłkarzy 3:2 (3:1).

Szczenie zdecydowało! Reprezentacja Łodzi remisuje z reprezentacją Wrocławia 2:2

W dniu wczorajszym, w dniu święta Pokoju, Łódź gościła po raz pierwszy w sobie reprezentację piłkarską Wrocławia.

Przed spotkaniem w imieniu sportowców przemówił wielokrotny reprezentant Polski, obrońca LKS-Włókniarza — Włodarczyk.

Mówił on o roli sportu w Polsce Ludowej i o szczytnych zadaniach, jakie stoją przed jego przedstawicielami.

Podczas gdy w Warszawie pierwsza reprezentacja Bułgarii walczyła z pierwszą reprezentacją Polski, w Sofii rozegrały spotkanie między innymi stowowe drugie reprezentacje tych państw.

Sędziował ob. Waleczak z Łodzi — siało, interweniował nie zawsze w odpowiednich miejscach, szczególnie na boisku w Helenowie.

Podczas, kiedy doborowa orkiestra pocztowców przygrywa dziarsko na tymbonie, w ostatnich dosłownie minutach przed rozpoczęciem meczu Skarbowcy — „Prasa”, udało nam się „złapać” graczy na małej wywiad.

— Czy wygrał ktoś kiedyś z Urzędem Skarbowym? — śniad się wesoło naczelnik 10 Urzędu Skarbowego, ob. Pietrzak.

— Prasa wygrał Murwan! — twierdził red. Ochocki — a jeśli by nawet nie wygrała, to i tak napiszę, że zwyciężyła!

— Cóż ja mogę powiedzieć? — zastanawiał się arbiter meczu, Adolf Dymusz — właściwie nie mam nic do powiedzenia, bowiem dziś będę gwizdał na skarbowców i prasę!

Huczni oklaskami witała publiczność wbiegających na stadion w Helenowie zawodników „Prasy”. Gra w prezencie wręczył skarbowcom obrzydliwą śrubę do „przykrećcia doniary”.

Z Sofii donoszą Polska II - Bułgaria II 1:0

Podczas gdy w Warszawie pierwsza reprezentacja Bułgarii walczyła z pierwszą reprezentacją Polski, w Sofii rozegrały spotkanie między innymi stowowe drugie reprezentacje tych państw.

Zwycięstwo 1:0 odniosła Polska. Jedyną bramkę strzelił Baran.

Tym samym piłkarze nasz odnieśli wczoraj zwycięstwa na dwóch frontach.

Na boisku w Helenowie Jak „Prasa” sprasowała Skarbowców

Podczas, kiedy doborowa orkiestra pocztowców przygrywa dziarsko na tymbonie, w ostatnich dosłownie minutach przed rozpoczęciem meczu Skarbowcy — „Prasa”, udało nam się „złapać” graczy na małej wywiad.

— Czy wygrał ktoś kiedyś z Urzędem Skarbowym? — śniad się wesoło naczelnik 10 Urzędu Skarbowego, ob. Pietrzak.

— Prasa wygrał Murwan! — twierdził red. Ochocki — a jeśli by nawet nie wygrała, to i tak napiszę, że zwyciężyła!

— Cóż ja mogę powiedzieć? — zastanawiał się arbiter meczu, Adolf Dymusz — właściwie nie mam nic do powiedzenia, bowiem dziś będę gwizdał na skarbowców i prasę!

Huczni oklaskami witała publiczność wbiegających na stadion w Helenowie zawodników „Prasy”. Gra w prezencie wręczył skarbowcom obrzydliwą śrubę do „przykrećcia doniary”.

Niemiejsze brawa otrzymali skarbowcy. Ci znowu ofiarowali dziennikarzom słizną, żywą kaczkę. Rozpoczęła się gra.

W. Ażaiw 276

Daleko od Moskwy

— Oczywiście, — potwierdził i zamyslił się. — Jeszcze ci pozostało pół roku do zakończenia nauki. A potem — aspirantura?

— Tak, ta sprawa jest u nas zdecydowana. Bo faktycznie piszę już drugą pracę naukową. Opowiadając to, nie spostrzegła, że Aleksy wstał i ponuro zaczął przechadzać się po pokoju.

— Wiem, że przy pewnych staraniach można w Moskwie otrzymać pracę w jakimś biurze planowania technicznego — odezwał się, — ale ciężko mi o tym myśleć. Nie byłaś na budowie i nawet nie wyobrażasz sobie, co to jest. A ja marzyłam zawsze o tym, żeby budować w zapadłych zakątkach. Po tym, jak pracowałam na południowej budowie, nie potrafię usiedzieć w moskiewskim biurze. W zarządzie głównym już postanowiłam, że obecnie wyjadę albo na Daleki Wschód, albo na północ w okolice Pieczory...

— Rozstać się nie możemy i nie rozstanęmy się... Pojadę z tobą — usłyszał jej cichy i spokojny głos.

— Słowa jej ogromnie go wzruszyły. „Zawsze jest taka, — pomyślał, dla tego, kogo lubi, nawet życia nie pózuje”. Uważał siebie za niedołęznego do sentymentalnych porwywów i pięknych gestów, ale obecnie zbliżył się do niej bezwiednie ukłęk, całując jej ręce...

— Zginęła wykonując swoje zadanie! — usłyszał znowu jakgdyby głuchy głos Greczki. I ujrzał Zinę, stojącą przed swoim wzręcznikiem. „Zadanie, jakie mam dając, jest bardzo niebezpieczne. Idźcie na śmierć. Jeżeli nie czujecie w sobie siły i metstwa — lepiej zrezygnujcie się”. — „Zdecydowałam. Możecie być pewni, że starczy mi siły, — powiedziała spokojnie i pewnie.

— Uwaga, straż się! — rozległ się głośny krzyk. I równocześnie zagrzmiął wystrzał. Obok upadło coś ciężkiego. Aleksy stał, obejmując rękoma drzewo i nie ruszał się. Karpow zbliżył się i dotknął jego ramienia. Inżynier nie od razu odwrócił ku niemu twarz, załaną łzami.

— Jeszcze chwila, a skoczył na ciebie, bestia! — powiedział Iwan Łukicz, dotykając nogą ogromnego czkiego kota, leżącego na trawie. Skłisłe oczy drapieżcy nie zatraciły jeszcze wściekłego wyrazu.

Karpowa zdenerwowała obojętność, z jaką Aleksy spoglądał na martwe zwierze. — Otrząśnij się! — powiedział Iwan Łukicz. — Jesteś podobny do umarłego. Spójrz — wszystko żyje. Dookoła teniło nieustające od wieków życie. Szmerzał i dźwięczał srebrzysty potok — Oktanka. Dwa piźzowce wyszły do wodopoju, ale na widok ludzi skoczyły w głąb puszczy. Gdzieś w górze bez przerwy pracował dzieciol.

Karpow nasrozył się, chwycił karabin: ktoś biegł brzegiem rzeki. Ucho myśliwego rozpoznało szybki oddech człowieka, który najwidoczniej bardzo się śpieszył. Na zakręcie ukazał się Kondrin! Iwan Łukicz wskazał go Aleksemu. Kondrin nie spostrzegł ich. Przystanął i napił się wody z rzeczki. Wkrótce znikł wśród drzew.

— Czego on szuka w tajdze? — ze zdziwieniem pytał Karpow. — Idź, Iwanie Łukiczu — powiedział znużonym głosem Aleksy. — Wróć sam. Nie opiekuj się mną, to jest zbędne. Jeśli to jest możliwe, zostaw mi karabin. (D. c. n.)



Gdzie mój kapelusz? Nie martw się, siedzę na nim! Halo.